

6.2 DÆKNINGSSKEMA – HUS PLUS

6.2.1 SKADE PÅ SKJULTE RØR OG KABLER, SAMT STIKLEDNINGER

<p>Dækker</p>	<p>Hvilke skader</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utætheder i rørstikledninger og brud på el- og svagstrømsstikledninger • Ved utætheder på afløbsinstallationer skal dette medføre funktionsforstyrrelser på grund af brud, åbne og forskudte samlinger eller rødder. Ved kloak-tv-inspektion bedømmes disse som fejlklasse 3 eller 4 (i henhold til TV-inspektion af afløbsledninger. Standarddefinitioner og fotomanual, Rørcentret, Teknologisk Institut, december 2010) • Utætheder i slanger bag indbyggede hårde hvidevarer samt køle- og fryseskabe med vandtilførsel • Utætheder i skjulte rørinstallationer og fejl i skjulte el-kabler til rumopvarming • I forbindelse med en dækket skade dækkes rimelige udgifter til fejlfinding, der er godkendt af os • Direkte følgeskade på de forsikrede <i>bygninger*</i> og genstande. Det er en betingelse, at følgeskaden konstateres og anmeldes samtidig. 	<p>Hvilke objekter</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Beboelsesbygninger*</i> • <i>Fastmonteret bygningstilbehør og bygningsdele*</i> • <i>Udestuer*</i> • <i>Garage og udhuse*</i> • <i>Skjulte rør og kabler*</i> • <i>Stikledninger*</i> • <i>Udendørs nedgravede svømmebassiner*</i> samt spa- og boblebade • Brønde til rensning og inspektion.
<p>Dækker ikke</p>	<p>Hvilke skader</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utætheder i afløbsinstallationer, som ikke medfører funktionssvigt uanset klassifikation ved kloak-tv inspektion. Dog dækkes reparation af utætheder, der medfører skade på forsikrede <i>bygninger*</i> – uanset fejlklasse • Skade, der kan kræves erstattet på grundlag af forhandler eller leverandørgaranti eller andre Køberetslige regler • Skade som følge af frostsprængning af rør i utilstrækkeligt opvarmede lokaler, herunder loft og skunk, medmindre skaden skyldes <i>tilfældigt svigtende varme*</i> eller elforsyningen, som du ikke selv har haft indflydelse på • <i>Svampe-*</i> eller <i>rådskader*</i> • Skade af kosmetisk art herunder farveforskelle • Indirekte skade herunder tab af el, vand, gas og olie • Udgifter til bekæmpelse af rotter • Almindelig vedligeholdelse af afløbsrør, herunder oprensning og rodskæring • Optøning af frosne rør. 	<p>Hvilke objekter</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Glas og kumme*</i> • <i>Hobbydrivhuse, orangerier og glaspavilloner*</i> • <i>Haveanlæg og belægnings*</i>, dog dækker vi skaden, hvis den er en direkte følge af en dækningsberettiget skade på en <i>bygning*</i> • <i>Udendørs konstruktioner*</i> • <i>Udvendig udsmykning*</i>, dog dækker vi skaden, hvis den er en direkte følge af en dækningsberettiget skade på en <i>bygning*</i> • Rør i kedler, tanke, beholdere, olie- og gasfyrunits, varmevekslere, udendørs svømmebassiner, spa-/boblebade, varmepumper, solvarmeanlæg og jordvarmeanlæg, samt hårde hvidevarer • Ledning til udendørs springvand, havebassiner eller havedamme, som ikke fungerer som svømmebassiner • Genstande, der ikke opfylder lovgivningens regler, hvis du har eller burde have haft kendskab til forholdet • Skjulte rør, kabler og stikledninger, som ikke er i drift, herunder ikke korrekt afproppede afløbsinstallationer • Septiktanke, trixtanke, rensningsanlæg, sivebrønde og nedsivningsanlæg, dog dækker vi rør, som fører hen til disse, men ikke væk fra dem • Drænrør.
<p>Erstatninger</p>	<p>Erstatningen opgøres efter reglerne beskrevet i afsnit 11. Det er en betingelse, at skaden er konstateret og anmeldt i forsikringstiden, og at du har vedligeholdelsespligten.</p>	
<p>Selvrisko</p>	<p>En selvrisko vil blive fratrukket erstatningen. Selvriskoen fremgår af policen. Selvriskoen bliver opkrævet pr. <i>rørstrækning*</i> og/eller brønd.</p>	